1

 平成 29年８月３日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  塚 田 眞 人

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先
取 締 役 執 行 役 員

企画部・経営管理部担当
 森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

特別利益の計上及び業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年２月24日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にて公表いたしました

とおり、当社の連結子会社であった株式会社IMAGICAティーヴィの全株式を株式会社WOWOWに譲渡することを

決定し、平成29年４月３日付でその譲渡が完了いたしました。これに伴い、平成30年３月期第１四半期連結

会計期間において関係会社株式売却益として約21億77百万円を計上することとなりましたのでお知らせいた

します。

併せて、当該特別利益の計上及び最近の業績の動向を踏まえ、平成29年５月11日に公表いたしました平成

30年３月期通期連結業績予想、及び未定としておりました平成30年３月期の通期配当予想を修正いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益（関係会社株式売却益）の計上について

株式会社 IMAGICAティーヴィの全株式を平成 29年４月３日付で譲渡したことにより、当第１四半期連結会

計期間において関係会社株式売却益として約 21億 77百万円を計上することとなりました。

２． 業績予想の修正

(１) 平成 30年３月期通期連結業績予想数値の修正 (平成 29年４月１日 ～ 平成 30年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰
属する当期
純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 87,900 1,600 1,500 － －

今回修正予想(B) 87,900 1,600 1,500 2,200 49.40

増減額(B-A) － － － － －

増減率(%) － － － － －

(ご参考)前期実績

(平成 29年 3月期)
87,586 1,787 2,014 1,707 38.35

2

(２) 修正の理由

前述「１．特別利益（関係会社株式売却益）の計上について」に記載の特別利益を計上するため、未定と

していた親会社株主に帰属する当期純利益、１株当たり当期純利益を上記のとおり修正いたします。

３． 配当予想の修正

(１) 平成 30年３月期通期配当予想数値の修正 (平成 29年４月１日 ～ 平成 30年３月 31日)

 年間配当金

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
－ － － － －

今回修正予想 － 0.00 － 10.00 10.00

当期実績 －

前期実績
（平成 29年３月期）

－ 0.00 － 10.00 10.00

(２) 修正の理由

平成 30年３月期の配当予想につきましては、当初、前述「１．特別利益（関係会社株式売却益）の計上に

ついて」に記載の特別利益の合理的な算定が困難であったこと等から未定としておりましたが、期末配当予

想を１株当たり 10.00 円といたします。

当社グループは、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要事項の一つと位置づけ、配当につきましては、

連結業績に応じた利益配分を基本とし、連結配当性向の目標を 30％とし、安定した配当の維持と配当水準の

向上を目指しております。

なお、特別な損益等の特殊要因が当期純利益に大きく影響を与える場合は、配当の決定にあたり、基本的

に特殊要因を考慮した配当性向を踏まえ、株主様への安定的な配当と今後の事業展開や内部留保の状況など

を総合的に勘案いたします。

（注） 上記の業績予想数値は、現在時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な変動要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上